
Otevřený dopis 

strana 1/1 

Vážený pan 
Vít Rakušan 

místopředseda vlády ČR a ministr vnitra 
Ministerstvo vnitra 

datová schránka: 6bnaawp 
 

        Konzervativní strana 

Rybná 716/24 
110 00 Praha 1 

 
www.konzervativnistrana.cz 
info@konzervativnistrana.cz 

datová schránka: 6jnz5qa 
 

Praha, 13. března 2024 
 

Věc: Výzva k resignaci 

 

Vážený pane ministře, 

Váš podpis pod tzv. migračním paktem nás hluboce zklamal. Pouze člověk, který 
nechce vidět, tak nevidí, že kvóty pro přerozdělování imigrantů, byť formálně 

zamítnuty, jsou v něm de facto skryty – ve Vámi přijaté povinné solidaritě v podobě 
„převedení příslušnosti k vyřízení žádosti o mezinárodní ochranu“. Ostatně vážné 

pochybnosti o celkovém nastavení procesu vzbuzuje už protimluv „povinná 
solidarita“. 

Co je však podstatnější, dokument tak závažného dopadu nebyl projednán ani ve 
vládě, ani v zákonodárných sborech, ani o něm nebyla řádně informována širší 
veřejnost. Ta veřejnost, která důsledky Vámi odsouhlasené „povinné 

solidarity“ ponese především. 

Toto selhání z Vaší strany je takového charakteru, že byste na svou funkci 

ministra vnitra měl resignovat. 

 

Za Konzervativní stranu 

Jan Kubalčík  
předseda 

 
 
Na vědomí: 

předseda vlády ČR Petr Fiala 
veřejnost 

tisk 


